
     COMUNE DI PREMILCUORE
                              Prov. di Forlì-Cesena

--------------------------------------------------

Originale

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Numero:   19          Data:     03/04/2003

OGGETTO: SISTEMA DI VALUTAZIONE DEI SEGRETARI COMUNALI. 
DETERMINAZIONI. 

Il giorno 03/04/2003 alle ore 13:00, nella Sala delle Adunanze del Comune, si è riunita la Giunta 
Municipale.

Risultano presenti i seguenti Assessori:

Presente

MILANESI FRANCESCO Presidente S

FREDDI ROBERTO Assessore S

VALENTE SALVATORE Assessore S

GORI CESARE Assessore S

Assume la presidenza il Sig. MILANESI FRANCESCO
Assiste il Dr. DR.SSA OLIVI DANIELA

Constatata la regolarità della seduta, il Presidente invita la Giunta Municipale a deliberare 
sull’oggetto all’ordine del giorno sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la nota del 14/11/2002, prot. n. 10301/02, trasmessa dalla Comunità Montana 
dell'  Appennino Forlivese  con cui  si  comunica  che la  conferenza dei  Sindaci,  tenutasi  in  data 
01/10/2002, ha concordato che gli Enti della Comunità Montana adottino il medesimo sistema di  
valutazione  per  il  Segretario  Comunale,  stabilendo  autonomamente  il  peso  da  attribuire  alla 
valutazione dei comportamenti e alla valutazione del raggiungimento degli obiettivi;

Visto l'art. 42, comma 1, del CCNL 1998/2001 che prevede l'attribuzione ai Segretari di un 
"compenso  annuale,  denominato  retribuzione  di  risultato,  correlato  al  conseguimento  degli 
obiettivi assegnati e tenendo conto del complesso degli incarichi aggiuntivi conferiti….";

Visto, altresì, il comma 3 del medesimo articolo ai sensi del quale "ai fini della valutazione 
dei  risultati  conseguiti   e dell'erogazione della relativa retribuzione ad essa correlata,  gli  Enti 
utilizzano, con gli opportuni adattamenti, la disciplina adottata ai sensi del D.lgs. n. 286/1999, 
relativo alla definizione di meccanismi e strumenti di monitoraggio dei costi, dei rendimenti e dei 
risultati";

Vista la bozza del regolamento di valutazione della prestazione del Segretario Comunale 
esaminata dalla conferenza dei Sindaci in data 01/10/2002, che al presente atto si allega quale parte 
integrante e sostanziale sub. lett. A);

Visto l'art. 49, comma 1, del D.lgs 18/08/2000 n. 267;

Visto il  parere  favorevole  per  quanto  concerne  la  regolarità  tecnica  espresso  dal 
Responsabile dell'Ufficio personale;

Con votazione unanime, espressa per alzata di mano,

DELIBERA

 Di approvare, per quanto espresso in premessa,  il regolamento di valutazione della prestazione 
del Segretario Comunale già esaminato dalla conferenza dei Sindaci in data 01/10/2002 che al 
presente atto si allega quale parte integrante e sostanziale sub. lett. A);

 Di  dichiarare,  con  separata  votazione,  unanime  e  palese,  il  presente  atto  immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000.



Approvato e sottoscritto:      
   Il Presidente    Il  Segretario Generale

              MILANESI FRANCESCO Dr. DR.SSA OLIVI DANIELA 

Richiesti elementi integrativi di giudizio con nota n.________ in data_______________
Risposta alla richiesta pervenuta al Co.Re.Co. in data____________________________
Rettificata e/o integrata o revocata con atto di G.M./C.C.  n.________ del ____________

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, attesta:

-  che la presente deliberazione:

E'  stata  affissa  all'Albo  Pretorio  del  Comune  di  Premilcuore  per  15  giorni  consecutivi

dal_____________________________ al ______________________________

E' stata comunicata ai  Capigruppo Consiliari  ai sensi dell'art.  125 - D.lgs n. 267/2000, con 
comunicazione  prot. n.________________in data__________________________  ;

E’ stata comunicata alla Prefettura di Forlì con comunicazione prot. n.________________ in 
data__________________________  ;

E' stata trasmessa al  Co.Re.Co. per il controllo con comunicazione prot. n.________________ 
in data__________________________  ;

su iniziativa della Giunta Comunale;
su richiesta dei Sigg. Consiglieri;
su richiesta del Prefetto;

E’ stata / non è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art. 134, comma 4, D.lgs n.  
267/2000 dalla  data_____________________

E’ divenuta esecutiva il giorno __________________________
decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione;
avendo il  Co.Re.Co. comunicato di  non aver riscontrato vizi  di  legittimità in seduta del 
provv. N.______________

Premilcuore, lì Il Segretario Comunale



     COMUNE DI PREMILCUORE
                              Prov. di Forlì-Cesena

--------------------------------------------------

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Numero:   19          Data:     03/04/2003

OGGETTO: SISTEMA DI VALUTAZIONE DEI SEGRETARI COMUNALI. 
DETERMINAZIONI. 

Il giorno 03/04/2003 alle ore 13:00, nella Sala delle Adunanze del Comune, si è riunita la Giunta 
Municipale.

Risultano presenti i seguenti Assessori:

Presente

MILANESI FRANCESCO Presidente S

FREDDI ROBERTO Assessore S

VALENTE SALVATORE Assessore S

GORI CESARE Assessore S

Assume la presidenza il Sig. MILANESI FRANCESCO
Assiste il Dr. DR.SSA OLIVI DANIELA

Constatata la regolarità della seduta, il Presidente invita la Giunta Municipale a deliberare 
sull’oggetto all’ordine del giorno sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la nota del 14/11/2002, prot. n. 10301/02, trasmessa dalla Comunità Montana 
dell'  Appennino Forlivese  con cui  si  comunica  che la  conferenza dei  Sindaci,  tenutasi  in  data 
01/10/2002, ha concordato che gli Enti della Comunità Montana adottino il medesimo sistema di  
valutazione  per  il  Segretario  Comunale,  stabilendo  autonomamente  il  peso  da  attribuire  alla 
valutazione dei comportamenti e alla valutazione del raggiungimento degli obiettivi;

Visto l'art. 42, comma 1, del CCNL 1998/2001 che prevede l'attribuzione ai Segretari di un 
"compenso  annuale,  denominato  retribuzione  di  risultato,  correlato  al  conseguimento  degli 
obiettivi assegnati e tenendo conto del complesso degli incarichi aggiuntivi conferiti….";

Visto, altresì, il comma 3 del medesimo articolo ai sensi del quale "ai fini della valutazione 
dei  risultati  conseguiti   e dell'erogazione della relativa retribuzione ad essa correlata,  gli  Enti 
utilizzano, con gli opportuni adattamenti, la disciplina adottata ai sensi del D.lgs. n. 286/1999, 
relativo alla definizione di meccanismi e strumenti di monitoraggio dei costi, dei rendimenti e dei 
risultati";

Vista la bozza del regolamento di valutazione della prestazione del Segretario Comunale 
esaminata dalla conferenza dei Sindaci in data 01/10/2002, che al presente atto si allega quale parte 
integrante e sostanziale sub. lett. A);

Visto l'art. 49, comma 1, del D.lgs 18/08/2000 n. 267;

Visto il  parere  favorevole  per  quanto  concerne  la  regolarità  tecnica  espresso  dal 
Responsabile dell'Ufficio personale;

Con votazione unanime, espressa per alzata di mano,

DELIBERA

 Di approvare, per quanto espresso in premessa,  il regolamento di valutazione della prestazione 
del Segretario Comunale già esaminato dalla conferenza dei Sindaci in data 01/10/2002 che al 
presente atto si allega quale parte integrante e sostanziale sub. lett. A);

 Di  dichiarare,  con  separata  votazione,  unanime  e  palese,  il  presente  atto  immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000.



Approvato e sottoscritto:      
   Il Presidente    Il  Segretario Generale

            F.to  MILANESI FRANCESCO F.to  Dr. DR.SSA OLIVI DANIELA 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
 Il Responsabile

Richiesti elementi integrativi di giudizio con nota n.________ in data_______________
Risposta alla richiesta pervenuta al Co.Re.Co. in data____________________________
Rettificata e/o integrata o revocata con atto di G.M./C.C.  n.________ del ____________

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, attesta:

-  che la presente deliberazione:

E'  stata  affissa  all'Albo  Pretorio  del  Comune  di  Premilcuore  per  15  giorni  consecutivi

dal_____________________________ al ______________________________

E' stata comunicata ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125  4 D.lgs n. 267/2000, con 
comunicazione in prot. n.________________in data__________________________  ;

E’ stata comunicata alla Prefettura di Forlì con comunicazione prot. n.________________ in 
data__________________________  ;

E' stata trasmessa al  Co.Re.Co. per il controllo con comunicazione prot. n.________________ 
in data__________________________  ;

su iniziativa della Giunta Comunale;
su richiesta dei Sigg. Consiglieri;
su richiesta del Prefetto;

E’ stata / non è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art. 134 comma 4 D.lgs n. 
267/2000 dalla  data_____________________

E’ divenuta esecutiva il giorno __________________________
decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione;
avendo il  Co.Re.Co. comunicato di  non aver riscontrato vizi  di  legittimità in seduta del 
provv. N.______________

Premilcuore, lì Il Segretario Comunale


	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE
	Numero: 19 Data: 03/04/2003
	Presente

	Il Presidente Il Segretario Generale
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE
	Numero: 19 Data: 03/04/2003


	Il Presidente Il Segretario Generale

